
institut altBrnativa
Cni'^A Gufvvyr-ii'^A GOfvv

skupStina crne gore

Skupstina Crne Gore

PRIMUENO-

2^' /Z go GOD-
KLASlFlKACIONI

SROJ:

VE2A:

■ »

EPA:

StAACENlCA; 1
1  .

^odgorica, 20.12.2018.

Predmet: Zahtjev za Slobodan pristup informacijama

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu Informacijama ("Sl.tlst CG", br.
30/17], podnosimo zahtjev za pristup sljededm informacijama - kopiji dokumenata:

Intemo uputstvo o pracenju i sprovodenju ugovora o javnim nabavkama

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u cjelosti u elektronskoj formi u masinski
citljivom formatu na e-mail: nikoleta@institut-alternativa.org

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguca zbog nepostojanja elektronske verzije
dokumenta, pristup zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste, preporucenom
posiljkom na adresu Instituta alternativa Bulevar Dzordza Vasingtona 57, 1/20,
Podgorica.

S obzirom da su trazene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje,
molimo da nam iste dostavite u zakonskom roku u jednom od ova dva navedena oblika.

S postovanjem,

|Vj
.  iN.STrruT /| •

Nikoleta Pavicevic

Institut alternativa

Bulevar Dzordza Vasingtona 57,1/20
20 000 Podgorica

Crna Gora

020 268 686

nikoleta@institut-alternativa.org

Insdrut alternativa, Bulevar Dzordza Vasingtona 57,1/20, Podgorica, tel/fax: (020) 268 686, e-mail:
info@aItemariva.org, website: www.insritut-altemativa.org



Drne (^o-ye

^enera/yf 4eAre/ay

Broj: 00-41/18-78/3
Podgorica, 28. decembar2018. godine

SkupStina Cme Gore, na osnovu Clana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama („Slu2beni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17), postupajuci po zahtjevu za
pristup informaciji Instituta altemativa iz Podgorice, Bulevar D^ord^a VaSingtona br. 57, br.
00-41/18-78 od 20. decembra 2018. godine, radi pristupa informacijama, donosi

R J E § E NJ E

Usvaja se zahtjev za pristup informaciji Instituta altemativa iz Podgorice, br. 00-41/18-78
od 20. decembra 2018. godine, pa mu se dozvoljava pristup procesima i procedurama:
„Postupci javne nabavke (otvoreni postupak; ograniieni postupak; pregovaraCki postupak sa
prethodnim objavljivanjem poziva za javno nadmetanje; pregovaradki postupak bez
prethodnog objavljivanja poziva za javno nadmetanje i konkurs)", „Prava i obaveze po
osnovu ugovomih odnosa" i „Proces placanja faktura i druge finansijske dokumentacije u
SkupStini Cme Gore".

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvarice se dostavom
informacija, elektronskim putem, na e-mail adresu podnosioca zahtjeva - nikoleta@institut-
altemativa.org.

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odla^e njegovo izvrSenje.

Obrazlozenje

Institut altemativa iz Podgorice podnio je Skupstini Cme Gore zahtjev za pristup
informaciji, br. 00-41/18-78 od 20. decembra 2018. godine, kojim je traiio da mu se omoguci
pristup „kopiji intemog uputstva o pracenju i sprovodenju ugovora ojavnim nabavkama".

U postupku po zahtjevu za pristup informaciji, Skupgtina Cme Gore je utvrdila da
posjeduje tra^ene informacije, opisane u stavu 1 dispozitiva rjeSenja, te da se u istim ne nalaze
podaci Cijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz Clana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan,
u skladu sa Clanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Bill. Svelog Peira Ceiinjskog Ui. 8lOUU Podgorica, lei- +382 20 241 085, Fax; -^382 20 242 Ml
[•-mail: gciieralni sckrciar<i,skupsuna.nie



2aiba na rjeSenje ne odlaze izvrSenje, shodno Clanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izlo2enog, odluCeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti ialba Agenciji za zaStitu lidnih
podataka i Slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rJeSenja, neposredno
ili preko SkupStine Cme Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00
eura administrativne takse na iiro raCun, br. 907-83001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o
administrativnim taksama („Sluibeni list Republike Cme Gore", br. 55/03, 46/04, 81/05 i
02/06, i „Sluzbeni list Cme Gore", br. 22/08, 77/08, 03/09,40/10, 73/10, 20/11, 26/11, 56/13 i
45/14, 53/16 i 37/17).

Dostavljeno;

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informaciji
*u spise predmeta



 NAZIV PROCESA Šifra procesa
Postupci javne nabavke (otvoreni postupak; ograničeni postupak;pregovarački postupak sa prethodnim objavljivanjem poziva za javno FP7nadmetanje; pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja poziva zaШие nadmetanje i konkur ).

 

 
 Korisnik procesa Služba Skupštine Crne Gore

 Komisija za otvaranje ¡ vrednovanje ponuda / Službenik za javne
Vlasmk procesa nabavke 
  

 Г CILJ PROCESA 『Zakonita, efikasna i efektivna nabavka roba, usluga i ustupanja izvođenja redova za potrebeLnesmetanog odvijanja svih poslovnih procesa

 

 GLAVNI RIZICI
Prolongíranje, nerealizovanje nabavke robe. izvršenja usluge i Izvođenje radova.Loš kvalitet roba. izvršenih usluga ì radova koje su predmet Ugovora.LUvećanje troškova zbog sprovođenja novog postupka javne nabavke.

 

 

[_
KRATAK OPIS PROCESA

Dostavljanje zahtjeva za iskazivanje potreba organizacionih jedinica zaULAZ: potrebe plana budžeta na godišnjem nivou, usvajanje budžeta i donošenjePlana javnih nabavki.
Tehničke specifikacije ¡ karakterisfike nabavke: dobijanje saglasnosti zapregovaračke postupke javne nabavke, donošenje odluke o pokretanjuAKTIVNOSTI' postupka javne nabavke, donošenje rješenja о imenovanju Komisije za' sprovođenje postupka nabavke, sprovođenje postupka u skladu sa Zakonom,svakodnevno vođenje evidencije о postupcima i ugovorima iz javnih nabavki,čuvanje i arhiviranje dokumentacije o sprovedenom postupku,IZLAZ: Zakonita. efikasna i efektivna nabavka.

  

 
 

  
 

 
Î VEZE S DRUGIM PROCESIMA / PROCEDURAMA
Proces je povezan sa svim procedurama Službe Skupštine Crne Gore.
 

  

 

   
  

 

 

RESURSI PDTREBNI ZA REALIZACIJU PROCESAObezbíjeãena fmansíjska sredstva, zaposleni uključeni u proces nabavkel programska/informatřčkapodrška í ostali resursi.

SIFRE l NAZIVI PROCEDURA
î

  

   

  

  

 

¡me í prezime Funkcija Datum Ј Potpis. .. _. Šefica Biroa javnihl :
- '

zradlo Mama Vuhc nabavki „где w“? ¿[%,/¿¿
Rukovodilac Službe za .Kontrolísao: Dražen Malovíc': !judske resurse i opšte ZŽ_OC_ Zaj? ,

poslove

Odobrio: Aleksandar Jovićević Generalni sekretar Á” C76 20/d9 И

7

  

  

 

   

    
   
 

/
¡



 

NAZIV PROCEDURE Šifra procedure
Postupci javne nabavke (otvoreni postupak; ograničeni postupak; pregovarački
postupak sa prethodnim objavljivanjem poziva za javno nadmetanje; pregovarački FP7.1
postupak bez prethodnog objavljivanja poziva za javno nadmetanje i konkurs)

 

  
 

Vlasnik procedure Komisija za otvaranje ivrednovanje ponudal Službenik za javne nabavke
 
 

 

SVRHA | CILJ PROCEDURE
Osigurati pravovremenu, optimalnu nabavku roba, ustupanje izvođenja radova i izvršenje usluga koje su
potrebne za izvršenje planskih zadataka korisnika, na ekonomičan i transparentan naćin. sve u skladu sa
pozitivnim propisima.

 

 

 

PODRUCJE PRIMJENE 「
Postupke javne nabavke: otvorení postupak; ograničeni postupak; pregovarački postupak за
prethodnim objavljivanjem poziva za javno nadmetanje; pregovarački postupak bez prethodnog
objavljivanja poziva za javno nadmetanje i konkurs, Naručilacje dužan da primjenjuje za nabavku:

 

1) roba i usluga čijaje procijenjena vrijednost javne nabavke jednaka ili veća od 15,000.00€;i
2) radova čija je procijenjena vrijednost javne nabavkejednaka ili veća od 30.000,00€.

 

 

DRUGA DOKUMENTACIJA
Pian javne nabavke, zahtjev za nabavku, tehnička specifikacija. zahtjev za dobijanje saglasnosti za
pregovaračke postupke, zahtjev za dobijanje mišljenja, odluka o pokretanju postupka, rješenje o
imenovanju komisije. tenderska dokumentacija, zapisnik sa otvaranja ponuda. zapisnik o pregledu. ocjeni
i vrednovanju ponuda, zapisnik o pregovaranju, zapisnik о žríjebanju, odluka u izboru najpovoljnijeg
ponuđača. odluka o obustavljanju postupka javne nabavke, odluka o poništenju postupka, ugovor о
javnoj nabavci roba, radova ili usluga.
Zapisnik о kvalitativnom i kvantitativnom prijemu robe, Zapisnik о vođenju stručnog nadzora u
slučajevima ustupanja izvođenja radova, druga dokumentacija (otpremnica, faktura itd...), kao i sva ostala
dokumentacija vezana uz konkretan postupak javne nabavke.

 

 

 

ODGOVORNOSTI I OVLAŠĆENJA

Biro za javne nabavke u saradnji sa Eircom za finansijske poslove. u fazi donošenja plana Budžeta
upućuje zahtjev svim organizacionim jedinicama Službe Skupštine Crne Gore. za dostavljanje podataka oplaniranim izdacima za narednu fiskalnu godinu.

 

Biro za javne nabavke, na osnovu prikupljenih podataka ] sprovedenih analiza, kao i usvajanja budžeta,
pristupa izradi Plana javnih nabavki, koji nakon razmatranja usvaja generalni sekretar Skupštine Crne
Gore.

Postupke javnih nabavki, sprovodi Komisija za otvaranje ï vrednovanje ponuda koju obrazuje generalni
sekretar Skupštine Crne Gore.

 

 ZAKONSKI | PODZAKONSKI OKVIR
Zakon o javnim nabavkama, Zakon o upravnom postupku, Zakon o budžetu, Pravilnik о obrascima upostupcima javnih nabavki, Pravilnik (: metodologiji analize rizika u vršenju kontrole u postupcima javnihnabavki, Pravilnik o izmjenama pravilnika o načinu vođenja ¡ sadržaju evidencije о kršenjuantikorupcijskïh pravna, Pravilnik о evidenciji sprovedenih postupakajavnih nabavki. zaključenih ugovoraо javnim nabavkama i evidenciji nabavki maše vrijednosti i hitnih nabavki, Pravilnik о izvještaju osprovedenim postupcima i zaključenim ugovorima о javnim nabavkama, nabavkama male vrijednosti i
hitnim nabavkama i dr.

 

 POJMOVI l SKRACENICE koje se koriste u dijagramu toka
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je grupa stručnih lica koje imenuje generalni sekretaristovremeno sa donošenjem odluke o pokretanju postupka javne nabavke, Komisiju čini neparni broj

   



 članova. od kojih najmanje Jedna trećina mora imati položen stručni ispit za rad na poslovima javnihnabavki. jedan član mora biti stručnjak iz oblasti predmeta javne nabavke, a jedan član mora bitidiplomirani pravnik,

Ovim procesom propisuje se način sprovođena postupaka javnih nabavki roba. usluga i ustupanjeizvođenja radova. u Skupštini Crne Gore. kroz:
1) otvoreni postupak;
2) ograničeni postupak;
3) pregovarački postupak sa prethodnim objavťjivanjem poziva za javno nadmetanje;4) pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja poziva za javno nadmetanje;LS) konkurs.

 Ime i prezime Funkcija Datum Potpis
S巳fiCa BiroajavnihIzradio: Mama VUIIC nabavki &” ØG 孵だ 艸

Rukovodilac Službe za
Kontrolisao: Dražen Malović ljudske resurse í opšte Žž ap. ZV}

poslove Л

 

 

    ←    [ ` /Odobrio: AleksandarJovićević Generalnisekretar Ž}. (76- ¿»(/(¡ · イ蓼/
( %
 

 



 
Dijagram toka Opis aktivnosti

Sprovođenje
 

Odgovorn Rok za
ost sprovođenje

Prateća î
dokumentaci]

a
 

< POČETAK )

 

 

Planiranje

nabavke

  

   

Biro zajavne nabavke u saradnji sa
Bircom za finansijske poslove, u fazi
donošenja plana Budžeta, upućuje
zahtjev svim organizacionim
jednicama Službe Skupštine Cme
Gore, za dostavljanje podataka o
planiranim izdacima za narednu
fiskalnu godinu. Dostavljeni podaci
o planiranim izdacima za narednu
fiskalnu godinu treba da sadrže
detaljan opis roba, usluga ili
ustupanje izvođenja traženih radova
uključujući relevantne faktore poput
količine, tehničkog opísa, estetskih í
funkcionalnih karakteristika i
zahtjeva kvaîiteta, kriterijuma zaštite
životne sredine, energetske
efikasnosti, mjesta i roka za
isporuku í/¡Ií slično, a sve u
zavisnosti od predmeta javne
nabavke, kao ¡ okvirnu projekciju
procijenjene vríjednostjavne
nabavke utvrđene od strane stručnih
lica iz organizacionih jedinica
Sfužbe Skupštine Crne Gore koje su
u obavezi da dostave podatke,

Šef Biroa
za javne

nabavke,

Šef Biroa
za

finansijske
poslove

maj-
september

Plan budžeta/
zahtjevi

organizacionih
jedinica

 
 

Usvajanje Plane

javnih nabavki

 

 Usaglašavaju se podaci za
unošenje u plan nabavke.
Biro za javne nabavke, na osnovu
prikupljenih podataka í sprovedenih
analiza pristupa izradi Plana javnih
nabavki, koji nakon razmatranja
usvaja generalni sekretar Skupštine
Crne Gore.
Vrsta postupka javne nabavke
određuje se prema procijenjenoj
vrijednosti javne nabavke koja se
propisana članom 21 Zakona o
javnim nabavkama — za nabavku
roba i usluga čija je procijenjena
vrijednostjednaka ili veća od
15.000,00€; í radova čija je
procijenjena vrijednost jednaka ili
veća od 30.000,00€.
Izmjene, odnosno dopune plana
javnih nabavki mogu da se izvrše
najkasnije pet dana prije pokretanja
postupkajavne nabavke, osim u
slučaju rebalansa budžetskih
sredstava.

 15. januar

godine za
Službenik koju se
za javne donosi Plan
nabavke} 131 . januar
Generalni godine za
sekretar koju se

donosi Plan!

tokom godine

 
  
 

 Pran javnih
nabavkí/

usvojeni
budžet

 

J
I
|



   
S rovođen'e PratećaDijagram toka Opıs aktivnost: Odgovorn Rok za dokumentacu

ost spravode—nje a    

 

  Postupke sprovodi Komisija za
otvaranje í vrednovanje ponuda koju
imenuje generalni sekretar
Skupštine Crne Gore istovremenoPûkrêianje sa donošenjem odluke о pokretanju

 
  

 

   

   

  

 Plan javnih

nabavki!
 

 

 kriterijumima za obrazovanje
komisije za otvaranje i vrednovanje
ponuda.

Zapisnik o
javnomPostupak

〟

d ka o
Postupka Javne postupka javne nabavke. Generalni Uz odluku о p盲k坦憎…unabavke Sastav i nadležnosti Komisije za k pokretanju t k ¡otvaranje i vrednovanje ponuda se retar postupka ggšeunpeaopropisuje član 59 Zakona o javnim

iräenovjanjunabavkama i Pravilnik о bližim
komisije

    

 

     

   
 

    

  
  

  

  

  

  

   

 

  
  

 

  
    

   

 

  
    

 

  

   

 

     

   
  

 

   
  
    

otvaranjunabavke

ponuda!Komisija sprovodi defmisan . .. Zapisnik оpostupak nabavke u skladu sa 蓬罵零L宣澪喜實 U skladu sa vrednovanju!Planom javnih nabavki i Zakonom () угебпох/Јап' planom Zapisnikqjavnim nabavkama.
e ponuda] pregovaranju/

Rješenje o
izboru/

Rješenje о
obustavljanju/
Ugovori dr.

Î
Realizaciju zaključenih ugovora po

〝sprovedenim postupcima javnih .nabavki prati Biro za javne nabavke ZaBposlem u NakonPraéen'e u cvora u saradnji sa drugim organizacionim 竺墓亀‥言ョ 【 zaključenja Ugovorijedinicama Službe Skupštine Crne nšbavke ugovoraGore.

Zaposleni u Birou za javne nabavke
vode evidenciju podataka o!
dodijeljenimjavnim nabavkama. na`
obrascima propisanim zakonom íVađenje poglzakonskšm aktima i iste dostavlja)〝 ( = na ežnom organu.

Zaposleni ue men叫e Zaposleni u Birou za javne nabavke Birou za 崑askkよ肩董裏_謂 Evidenci'evode internu evidenciju podataka о javne . }dodijeljenim javnim nabavkama, na nabavke rokowma

 

način da ove podatke evidentiraju u
elektronskoj formi i čuvaju svu
dokumentaciju vezanu za
sprovedene postupke javne
nabavke.

  

       



 

- NAZIV PROCESA Šifra procesa
 

Prava i obaveze po osnovu ugovornih odnosa  FP5
 

 
Korisnik procesa Služba Skupštine Crne Gore
 

Vlasnik procesa  Generalni sekretar
 

 ClLJ PROCESA
 Stvaraňje ugovornih prava i obaveza i stvaranje poslovnîh odnosa na osnovu sprovedenog postupka
javne nabavke, osim u slučaju neposrednih sporazuma gdje se ne sačinjavaju ugovori (po sadašnjim,
važećim internim propisima). pristiglih ponude i osnova za ugovore

 
GLAVNI RlZlCl
 
Neozbiljne ponude, neîspunjenje ugovorenîh obaveza od strane ponuđača, povreda prava iz ugovora
 

 KRATAK OPIS PROCESA __ _
 

 

   

ULAZ: Osnove í ponude za ugovaranje

Obavljanje kontrole, odobrenje í sklapanje ugovora. praćenje ugovora. raskidAKTIVNOSTI: ugovora, zakonske obaveze u vezi sa evidencijom i čuvanjem ugovora; objava
ugovora, eventualno i Aneks ugovora

IZLAZ: Stvaranje prava i obaveze po osnovu ugovornih odnosa   
 

 
Osnove i

zahtjev!
W 》 Odobrenje i Praćenje

sklapanje ugovora
Ras kid

ugovora 》
Arhiviranje

ugovora

 VEZE S DRUGIM PROCESIMA I PROCEDURAMA
 Proces je povezan sa svim
podzakonskom regulativom). ·

procedurama Službe Skupštine Crne Gore (kao í važećom zakonskom í

 

 RESURSI POTREBNI ZA REALIZACIJU PROCESA
 

resursi
Osigurana finansijska sredstva, zaposleni ukIjučeni u proces, programska/informatiõka podrška i ostali

 

 SIFRE ! NAZIVI PROCEDURA
 FP5.1 Procedura stvaranja ugovornih obaveza
 

 

 

 

      

[me i prezime __ Funkcija __ Datum __ _PotpísIzradio: Marija Vulić Šeflca Biro za javne - (
nabavke 29055-2013- L/L ' … Š-

Komrolisao: Dražen Маите Rukovodilac Službe za gg „01.15.7—
Ijudske resurse i opšte

poslove ×:odobrio: Aleksandar Jovićević Generalni sekretarL № @@ 
W

 



 Nışzıv PROČEDURE · . _ „ šifra procedurę
 

Prava i obaveze po osnovu ugovornih odnosa FP5.1  
 

 
Vl'asríík'fpriycedure Generalnisekretar

 

 
SVRHA l CILJ PROCEDURE
 
Stvaranje ugovornih obaveze i stvaranje poslovnih odnosa na osnovu pristiglih ponuda i osnova zaugovore
 

 PQDRUCJE PRIMJENE
 

Procedura se primjenjuje u Službi Skupštine Crne Gore.

 

 [' DRUGA DOKUMENTACIJA
 
Plan nabavki, kompletna dokumentacija/vezana za sve vrste postupaka javnih nabavki. a koja prethodiugovoru -
 

 

ODGOVORNOST“ OVLAŠCENJA
 Generalni sekretar zaključuje ugovore. Zaposleni u Birou za javne nabavke kao i drugi'zaposleni u SlužbiSkupštine Crne Gore, iz svog domena prate realizaciju. Biro za javne nabavke prati realizaciju, vodievidenciju i vrši čuvanje ugovora i prateće dokumentacije.
 

 'ZAKONSKIIPODZAKONSKIOKWR, ' " マ Zakon о obligacionim odnosima Crne Gore, Zakon o državnoj imovini, Zakon o javnim nabavkama, Zakono radu. Zakon o elektronskim medijima, Statut. Ostali podzakonski akti
 

 POJMOVI l SKRACENICEkoje-se koriste u dijagramu toka
 

 

 

 

 

  Imejžgpněžirňé ` 〝 〝二‥FU廿kC薗麓` _〝 *, 〝~: »Datum _ ' .thpis ,Izradio? Marija Vulić sefi傀 Biro za javne !… ' nabavke 2004-3917- 蝿 Ub cKontrolîsào: Dražen Malović Rukovodilac Službe za '
ljudske resurse ì opšte 26.01. 'I 鞆

poslove ЛOdobrio; _ _ Aleksandar Jovićević Generalni sekretar `-- З 卜〝キ'?〇[キ' ー     レゾ  



 " sp晦V0梗en髏〝 “
 

 

 

  

 
 

 
  

  

 

  
 

 

 

  
 

    
    

    
 

 
 
 

 

  pravilnicima.

_ _ .. ‚. '- . ニ ・ . … Prateća '. Duagręm _toka Орпз aktıvnostı 'Odgovorno'st · Rok dokumentacija

› Izrada plana javnih
‚ nabavki, odnosno

" ' ‘ _ . Pl ab kí,Omm… 3223335235353" S'uzbºmkza mm;;obaveze nja osgnovu JÊVËÊnËËÎ/zï _ dokumentacija

"ãZâka'f—ãõãlºfããâke 喇鵠鵬 【 腑…№№ "eîîîî 215%?gostugakjse primjenjuje A vrednoįjanje pn貪bヨ兒k〔 aJ kojaza nabavku roba, usluga i penu a prethodi ugovoruustupanja izvođenja
'radova.

Kontrolišu se sve osnove
za ugovor, upoređuju sa
planskom Generalni Odmah pu . . .dokumentacijom i sekretar prijemu osnova Sw zahtjewkontroliše se
opravdanost.

, .' .. .. . Odobrava se sklapanje
Odobren} ugovora i sklapaju se Generalnísklapanja í ugovori na osnovu sekretar Nakon kontrole Ugovorísklapanje ug。v。「a ` Vjerudostojnih osnova za

' Í ー“) ` · sklapanje.

Prati se izvršenje
_ _ . . ugovora, svako za svoju

P'faćenje - oblast. Ukoliko se 】 ~ Konfinuirano, za_ ` povrijede prava iz Sluzcbriesäuäzflne vrijeme trajanja Ugovoriugovora koristi se institut Ugovorapravne zaštite i zakonom
propisane garancije.

. ‚. . , . __ '— Obavljanje pravnih
Obavljanje zaštite poslova vezano za zaštltu G ... , - eneralmprava … raşkıd 53;ng ‥琶實菫互扉孟璧互ま。隔 sekretar, Biro za Prema potrebi Ugovori

` ili raskid ugovora kada je javne nabavke
potreban.

Ařhřvíranje Svi ugovori se čuvaju . .ugovora skladno zakonima i ÊËÏËÈËÎÈ Po sklapanju Ugovori

     
KRAJ          

   

 
   



 NAZIV PROCESA Šifra proqesa 7Proces plaćanja faktura i druge finansijske dokumentacije u Skupštini Crne Gore FP9

! 
 

 
 
 ] Korisnik procesa ’ služba Skupštine Crne Gore

← Vlasnik procesa I Biro finansijskih poslova

 
 
Î CILJ PROCESA
líravovremena ř tečna isplata faktura i druge finansijske dokumentacije.

 

 Ц
Ц
Ь

 

  

  

GLAVNI RIZICI
Greške fakturisanih iznosa. pogrešan iznos isplata. netaćni podaci dobavljača, neuočavanje grešaka uobračunu i isplati faktura í druge ñnansíjske dokumentacije, nedostavfjanje faktura і ostale finansijskedokumentacije na vrijeme.

џ

  

 

KRATAK OPIS PROCESA
ULAZ: ostava faktura i ustaše finansijske dokumentacije.

A

Тв
KTIVNOSTI: 蓮巨電菫ご伯 faktura i ostale finansijske okumentacije í kreiranje zahtjeva za
!ZLAZ: { Pravovremena і tačna isplata ugovorenih obaveza.

  
  

    

 

 VEZE S DRUGIM PROCESIMA I PROCEDURAMA
 Proces je povezan sa svim procedurama Službe Skupštine Crne Gore.W

  

  ГГ Zaposleni, informatička oprema, programska podrška. титана finansijska sredstva.

        SIFRE l NAZWI PROCEDUREProcedura plaćanja faktura í druge finansijske dokumentacije u Skupštini Crne Gore.

RESURS! POTREBNI ZA REALIZACIJU PROCESA ii

W

    
 

       J Ime í prezime J Funkcija Datum [ Potpis Í

I_

' |Dragane Karadzic 具嚢甦實昂萱ョn岳 íí (+ AZ. 2013,

     

    

  

  
  

Izradio:

  

 

J Sefica
Tatjana Dulović ` Biroa finansijskih

poslova

而2剛下/

Kontrolisao:

  
   

 

  
     

          AleksandarJovićević

  
Odobrio:

 

  



   

 

  

      
 

NAZIV PROCEDURE
Procedura plaćanja faktura ¡ druge finansijske dokumentacije u SkupštiniCrne Gore.

Vlasnik procedure Biro finansijskih poslova — Samostalni savjetnik Ш

SVRHA I CILJ PROCEDURE

Šifra procedure
    

 

FPS]

 

    』 
 

  
   

  Pravovremena Пабла isplata ugovorenih obaveza,

 

   

   

PODRUCJE PRIMJENE
Procedura se primjenjuje u Službi Skupštine Crne Gore.

 

  
  DRUGA DOKUMENTACIJA, Fakture, ugovori, rješenja, nalozi za isplatu troškova za korišćenje privatnog automobila poslanika

Skupštine Crne Gore. ostala finansijska dokumentacija.
·

 

  
         

 

  

ODGOVORNOSTI | OVLASCENJA

 

     

Samostalna savjetnica Hl. vrši ko
za prenos sredstava sa Glavnog

  

      
  

 

ZAKONSKI J PODZAKONSKI OKVIRZakon o budžetu í fiskalnoj odgovornosti. Zakon o računovodstvu, Zakon о zaradama zaposlenih u
javnom sektoru, Odluka o koeficijenfima složenosti poslova za zaposlene u Službí Skupštine CG,
Odluka о varijabilnom dijelu zarade za zaposlene u Službi Skupštine CG, Odluka o isplati razlike u
zaradí koju Ы poslanik ostvario da poslaničku funkciju obavlja profesionalno, Odluka о varijabilnom
dí'elu zarade za uoslanîke Sku-štine Crne Gore, U-utstvo о radu Državno-

    
  
       

   

 

        

   

 

   
 

POJMOVI ! SKRACENICE ko'e se kori
SCG- Skupština Crne Gore

 

  

       

 

  
   

 

  

  

Ime i prezime r Funkci'a Datum Рета
. _

Samostalna p
l I

Izradio. Dragana Karadžić savjetnica 川 率 L(Jig卸魍・ 齏

  
           Kontrolisao: Tatjana Dulović Biroa finansijskih

poslova
Generalni
sekretar

     
    Aleksandar

Jovićević

  
Odobrio:

    

   

 



  

 

Dijagram toka  

Dostavljanje faktura;
ugovora o djelu,
rješenja i naloga za

isplatu dnevnica ¡
troškova za

korišćenjé privatnog
automºbile
poslanika Skupštine

Crne Gore (

Obrazac 1) u Birou
finansijskih poslova

  

 

  

 

  

  

DA

V

Dostavy'anje
faktura Birau za
javne nabavke

  Kontrola
DA

   

  

  

Opis aktivnosti

·Dostavljanje faktura kroz internu
knjigu Birou finansijskih poslova
gdje se ista unosi u Knjigu ulaznih
Faktura (KUF)

 

Knjigu ulaznih faktura (KUF)
-Naluzi za isplatu dnevnica

Crne Gore (Obrazac 1 )

troškova
~Ostala finansi'ska dokumentaci'a
—Vrši se kontrola osnovnih
podataka fakture: naziv i adresa
dobavljača, naziv i adresa
primaoca proizvoda, PIB, mjesto,
datum Izdavanje, datum izvršenog
prometa, broj fakture, potpis i
pečat izdavaoca fakture i dr.)
·Vrši se obračun i kontrola
dnevnica i naloga za isplatu
troškova za korišćenje privatnog
automobila poslanika Skupštine
Cms Gore.
Ukoliko finansijska dokumentacija
ne sadrži sve potrebne podake zadalju obradu ista se vraéa
dcbavl'aču na usa-Iašavan'e.
Fakture se nakon unošenja u KUF,
kroz Internu knjigu, dostavljaju
Birou za
javne nabavke na dalju provjeru
(količina i naziv isporučenih
proizvoda odnosno vrsta í količina
obavljenih usluga, ukupan iznos
naknade o izvršenom prometu saukl'učením PDV-cm
Biro za javne nabavke provjeravada li su proizvodi isporučeni
odnosno usmge izvršene (potvrdakorisnika) řfakturřsane na
ugovoren način. Ukoliko fakturanije ispravne Ista se vraća
dobavljaču na usaglašavanje.

 

  

Unošenje ugovora o djem i rješenjakoja donosi generalni sekretar u

troškova za korišćenje privatnog
automobila poslanika Skupštine

—Nanzř za isplatu troškova za
korišćenje privatnog automobila
poslanika Skupštine Crne Gore sa
prebivalištem u Podgorici (Obraza:1
-Spisak za isplatu dnevnica í putnih

  

 

; Odgovornost

 

     
  

     
   
    Biro finansijskih

poslova

  
  
       

 

Samostalni
savjetnik III

     

    
  
        

Biro finansijskih
poslova

Samostalni
savjetnik III

   

    

 

Biro za javne
nabavke        

   

  
   

   

 

Bira za javne
nabake

 

   
  

   

 

dokumentacija

Rješenja, Nalazi

Skupštine Crne

dokumentacija



 

 
    Biro za javne nabavke nakon

izvršene provjere, fakture sa
propratnom dokumentacijom
(ugovori, zahtjevi, ísl.) dostavlja na
odobrenje generaVnom sekretaru

  

Dostavljanje faktura

Generalnom
sekretaru na

  

  

   

Biro za javne
nabavke   

 

   

    

 

Nakon uvida u priložene fakture sa
propratnom dokumentacijom,
generalni sekretar iste odobrava za
plaćanje í one se dostavljaju Birou
finansijskih poslova na dalje
postupanje

     
Odobrenje za

plaćanje faktura od
strane Generalnog

Generalni
sekretar   

  Biro finansijskih

     

  

 

  
  

Plaćanje U Birou finansijskih poslova se

   

    
   
  

 

. . _. . , . oslava
odobrenih Гатига, kreiraju zahqevx za placanje (u 2 Gpeneralni
ugovora :: dje/ui primjerka), kroz program Glavne sekretar` . . . knjgeî SAP. koje zatím potpisuju , .rjesenje kaja službenik za ovjeravanje i Zamje‘mk
donosi Generalni ~ v v genera nog
sekretar sluzbemk za odobravanje sekretara

Nakon odobrenje od strane
ovlašćenih lica, jedan primjerak
zahtjeva za plaćanje se dostavlja
Državnom trezoru Ministarstvafinansija na dalje postupanje

    

  
  

  

Bím finansijskih
Dostavljenje

poslovazahq'eva za

plaćanje
Ministarstvo
finansija

Drz'avni trezor

  

   
     

  
  

   

   

    

 

     

 

   
   

  

   
  

   
   

 

  

   

   

    

      

  

  
  

  

   

     

  
   

   

   

   

     

 

  


